

با سقوط ارزش یورو، اروپا تحت شدیدترین فشارهای اقتصادی قرار گرفت

چیزی شبیه به مرگ

بازار کورانه، تحلیلگر اقتصادی - سیاسی
منترجم: مهسا روحانی

در حالی که تصور می شد پس از افول نسبی کرونا، اروپا به لحاظ شغلی و اقتصادی دوران پر رونقی را در اواخر سال ۲۰۲۲ و سراسر سال ۲۰۲۳ سپری کند، تهاجم ارتش روسیه به اوکراین همه چیز را به هم ریخت و یک بار دیگر سایه بحرانی تمام عیار را بر این قاره افکند و اروپایی ها را اسیر کرد.

بر اثر تورم اقتصادی ناشی از این تهاجم، قیمت ارزاق عمومی حداقل سه برابر گذشته شده و حامل های انرژی غیر قابل دستیابی نشان می دهند و بدتر از همه اینکه زمستانی در راه است که طبعاً بر این قیمت ها بیش از این خواهد افزود. الکساندر بویمار، مدیر اجرایی فروشگاه های زنجیره ای «آرفور» در طیغه ماه سپتامبر که آغازی بر پاییز محسوب می شود، می گوید: «درست است که مردم اروپا در سال های اخیر به پسران عادت کرده اند ولی آنچه پیش روی ما است، غلیظ تر از موارد قبلی نشان می دهد. در دو دهه اخیر انواع سقوط های اقتصادی و فشارهای مفرط برخاسته از تقابل های سیاسی را تجربه کرده ایم ولی شرایط دراماتیک فعلی اروپا چیزی فراتر از تمامی موارد قبلی است.»

اوضاع غمبار واحدهای تولیدی

نه تنها بر اثر ضایعات کرونا کارخانه ها و صنایع مختلف در سه سال اخیر دچار انواع توقف ها و کسادی در کار خود شدند بلکه تعداد بی شماری از افراد شاغل پست های خود را از دست دادند و خانواده هایشان از امنیت مالی بی بهره شدند. مطالعات جدید نشان می دهد ارزش «یورو»، ارزش مشترک قریب به ۲۰ کشور قاره سبز ۱۰ درصد تنزل بها داشته و قدرت خرید آن در کشورهای بزرگ این قاره به کمترین میزان دو دهه اخیر رسیده است. رابرت کنتز رئیس فروشگاه های زنجیره ای زالاندوی آلمان می گوید: «قیمت کالاها اولیه و ضروری به قدری زیاد شده که مردم ناچاراً حجم خریدشان را کاهش داده و دیگر به سمت کالاهای نمی روند که برای زندگی شان ضروری نیستند. به همین سبب شماری از واحدهای تولیدی کالاهای تزئینی و غیر ضروری به سوی تعطیلی کشیده شده و اوضاع بسیار غمباری دارند.» در نگاهی وسیعتر و فراتر تر کارخانه های تولید مواد صنعتی در اروپا هم حجم کارشان را کاهش داده و در بعضی موارد فقط یک دهم گذشته جنس راهی بازار می کنند. حتی صنعت حمل و نقل هم رونق گذشته را ندارد زیرا پس از کساد شدن کار بسیاری از واحدهای مسافرتی و شرکت های هواپیمایی قرار بر فعالیت مجدد آنها با ابعدادی کوچک تر شد.

بهبودی عاجلی در راه نیست

روسیه که از حمایت اکثر کشورهای اروپا در مناقشه خود با این کشور عصبانی است، با تنگ کردن هر چه بیشتر لوله های گازسانی اش به سطح اروپا، فشار روی کشورهای این قاره را به بیشترین درجه رسانده و نفت و بنزین هم کمیاب تر و گران تر از هر زمانی شده است. به همین خاطر نه تنها فرودگاه های بین المللی در رم، لندن، فرانکفورت و پاریس از حجم پروازهای خود کاسته اند بلکه شرکت های مسافرتی بزرگی مانند لوفتازن با انتشار بیانیه هایی رسمی بابت تفرق ها و بی نظمی های ایجاد شده در برنامه های کاری خود از مردم عذر خواهی کرده و حتی متذکر شده اند، با استمرار سابقا فعلی هیچ بهبودی تا زودتر در افاق پیش رو مشاهده نمی شود. حرف آخر کار اولین باین از شرکت «اقتصاد بنیادین» آلمان می زند که می گوید: «شوکی که قطع گاز ارسالی روسیه به بسیاری از کشورهای اروپایی وارد کرده، شدیدتر و بدتر از هر چیز دیگری است و از هر بحرانی که در گذشته داشته ایم، فراتر می رود و این شبیه ترین چیزی به یک مرگ تدریجی است.» منبع: Reuters

شکایت کنیایی ها از استعمار انگلیس

گروهی از مردم کنیا که در دوران استعمار بریتانیا توسط شهرک نشینان انگلیسی به زور از اراضی خود بیرون رانده شده بودند، شکایتی علیه انگلیس در دادگاه حقوق بشر اروپا تنظیم کردند و خواستار برقراری عدالت شدند.



از خبرگزاری آنا تولی، جونل کیموتای بوسک، وکیل این گروه به رسانه ها گفت: سال هاست هر زمان که این موضوع مطرح می شود انگلیس به نوعی ظفره رفته و به همین خاطر است که مولکلم به دادگاه حقوق بشر اروپا رفتند و در آنجا شکایت خود را تنظیم کردند. جرمی که انگلیس در حال حاضر به ارتکاب آنها متهم شده، در دوران استعمار سرایت گرفته اند و شامل بیرون راندن اجباری از زمین های اجدادی می شود. تعداد این قربانیان از جوامع تالای و کیپسیگ در استان کیچو که از دست استعمارگران انگلیسی رنج برده اند به بیش از ۱۰ هزار نفر می رسد. اینها سال ۲۰۱۹ دادخواست های خود را به صورت آنلاین به سازمان ملل ارائه کرده و در آنها خواستار عذرخواهی انگلیس و پرداخت غرامت برای جرمی دوران استعمار شدند.

حمایت های جهانی از نهادهای مدنی فلسطین

سفرای ۱۷ کشور اروپایی از حمایت خود از نهادهای جامعه مدنی فلسطین که رژیم صهیونیستی اقدام به تعطیلی آنها در رام الله و البیرو کرده است، خبر دادند. به گزارش ایسنا، رادیوی عبری زبان ریشت بیت گزارش داد، ۱۷ کشور اروپایی پس از نشست اخیر خود در وزارت خارجه رژیم صهیونیستی تأکید کردند، دلیل بافشاری آنها به حمایت از این مؤسسات داخلی فلسطینی نبود هیچگونه دلیل و مدرکی است که ادعاهای اسرائیل مبنی بر حمایت از نهادهای تروریسم را تأیید کند. بنابر گزارش این رادیو، در این نشست تنش به وجود آمد و سفرای اروپایی تمامی ادعاهای رژیم صهیونیستی را رد کردند. در همین ارتباط روزنامه انگلیسی گاردین نیز نوشت، سازمان اطلاعات آمریکا هیچ ارتباطی میان این مؤسسات فلسطینی و تروریسم پیدا نکرده است. در همین کارها حاکمی است ۱۱ نهاد امریکایی خواهان تعلیق تمام کمک های نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی با هدف اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای توقف حملات علیه جامعه مدنی فلسطین شدند.

مزایده عمومی

۱- واگذاری تعداد ۱۰ دستگاه کفشد به همراه تاکر انجام واگذاری سربوط به شرایط عمومی واگذاری. لذا مناقضات می توانند برای کسب اطلاع از شرایط واگذاری و قرارداد عمل و دریافت اسناد مربوطه. از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۵ از ساعت ۸ صا (به غیر از ایام تعطیل) به دبیرخانه شرکت نفت پارس به نشانی: پانلیشکته شرکت نفت پارس واقع در کلوپوتر ۳۳ جاده محضوس تهران- کرج مر اجمعه و یا از طریق وبسایت شرکت نفت پارس به آدرس: <http://www.parsolco/az/tender.html> اسناد را در یافت نمایند. مهلت تحویل پلکت اسناد و مدارک تا پایان وقت اداری روز سهندینه مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۶ از ساعت ۸ صا می باشد.

شماره تماس جهت کسب اطلاع بیشتر: ۰۲۱-۴۳۶۸۱۵۰ (دفتر ترگزانی داخل)

• انجام واگذاری سربوط به شرایط عمومی واگذاری. اسناد انجام خواهد شد.
• به پیشکشدهای افاد: اضا/مهر، منظره، مهم، فاقد سربده و پیشکشدهایی که بعد از مدت فرار در آگهی مزایده واصل شوند ترتیب می خاد نده نخواهد شد.
• بدیهی است شرکت در رد یا قبول یک یا کثیره پیشکشدها مختار است.



گلوبال تایمز (چین)

در حالی که ماشین صادرات چین با وجود سه سال کرونایی در جهان، با قدرت تمام به کار خود ادامه می دهد و در برابر بادهای مخالفی که علیه آن از سوی آمریکا می وزد، قرار دارد، رسانه های غربی و بویژه امریکایی بر میزان حملات خود علیه چین افزوده اند و با رواج چین هراسی در تلاش هستند با موفقیت های اقتصادی و سیاسی یکن مبارزه کنند.



الیوم السابح (مصر)

این هفته رهبران کشورهای اردن، بحرین و امارات به مصر سفر کردند و با رئیس جمهور این کشور دیدار کردند. آنها در این دیدار به اولویتهای منطقه ای از نظر خود پرداختند. مواردی که کاملاً با اولویتهای امریکا در منطقه متفاوت است. آنان بر این مساله تأکید کردند که این بار کشورهای منطقه باید خود در پی حل مشکلات شان باشند.



دیلی صباح (ترکیه)

۲۱ سال از تأسیس حزب عدالت و توسعه و ۲۰ سال از به قدرت رسیدن آن می گذرد. در این مدت چند تحول مهم در سیاست داخلی ترکیه رخ داده است که باعث تغییراتی در سیاست خارجی آن نیز شده است که باید آن را در ابعاد ملی، منطقه ای و جهانی بررسی کرد. این در حالی است که در شروع کار عدالت و توسعه بر آورد می شد، این دولت اقتصاد محور باشد.

نشست فوری شورای امنیت برای رفع تهدید بالقوه بحران هسته ای در شرق اروپا، این بار در شرق اروپا



بازرسان، در صحنه نمایش روسیه بازی بخورند

و در حالی که کارکنان ماگروگان های آنها هستند، به بازرسان آن چیزی را نشان دهند که خود می خواهند. این اظهارات در حالی مطرح شده است که از مارس سال جاری تاکنون، مسکو کنترل این تأسیسات را به دست گرفته است.

مسکور کانون اتهام زنی ها

واسیلی نینزیا، نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان ملل که مسئولیت حملات نظامی و موشک باران این تأسیسات را برعهده ارتش اوکراین خواند و با مضحک دانستن اتهام زنی های کی یف به مسکو، کنایه ای هشدارآمیز نیز به امریکایی ها زد، گفت: «آنچه نیروهای اوکراینی در حمله به تأسیسات استفاده کردند تسلیحات ساخت امریکا بود. دیپلمات های غربی در این موضع گیری ها هذیفع هستند و با اتهام زنی به روسیه برای حمله به تأسیسات در واقع از سلاح های خود محافظت می کنند.» او همچنین ابراز امیدواری کرد که مأموریت بازرسان سازمان انرژی اتمی در آینده ای نزدیک صورت گیرد. اما ریچارد میلز، مدیر امریکایی نینزیا در برابر این اظهارات بار دیگر با حمله به روسیه، مسکو را عامل آغاز و مسئول پایان این بحران خواند: «روسیه این خطر را ایجاد کرده و خودش باید این آتش را خاموش کند. در حال حاضر سؤال این است که چرا باید یک تأسیسات هسته ای میدان جنگ باشد؟»

تمایل کاخ سفید به تداوم جنگ

ایالات متحده صبح دیروز در حالی از بسته جدید ۶ میلیارد دلاری حمایت نظامی از اوکراین پرده برداشت و مجموع کمک های امریکا به این کشور را به عدد ۱۰،۶ میلیارد دلار رساند که مقامات کاخ سفید به رغم تشدید تنش ها در شرق اروپا، نهنها گامی عملی برای صلح بر نمی دارند بلکه با ارسال تسلیحات به کی یف، هیزم بر آتش جنگ می ریزند. به نوشته رویترز، تمایز این بسته با کمک های پیشین امریکا به اوکراین در این است که بر اساس مصوبه اعلام شده کنگره، دولت بایدن می تواند به جای سرازیرکردن انبارهای تسلیحاتی اش در اوکراین، این بودجه را برای تجهیز در همین حال سرگنگی کیسلیتسیا، نماینده اوکراین نیز در حالی که گوش دادن به حرف های نماینده روسیه را ائتلاف وقت خود خواند، با حمله به روسیه گفت: «تنها گرانگی ما این است که

همزمان با وحشت اسرائیل از همگرایی مقاومت لبنان و فلسطین

رهبر جهاد اسلامی به دیدار نصرالله رفت

شقایق ربهبار، دبیرکل حزب الله لبنان و رهبر جهاد اسلامی فلسطین، سه شنبه شب در دیداری در بیروت، به بررسی وضعیت خاورمیانه در هفته های اخیر پرداختند. این دیدار در حالی انجام شد که نگرانی های رژیم صهیونیستی بابت همگرایی شاخه های مختلف محور مقاومت روزافزون شده است. به گزارش سایت شبکه خبری المنار، بر اساس بیانیه ای که دیروز از طرف دفتر رسانه های حزب الله لبنان منتشر شد، زیاد نخاله، رهبر جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیروت به دیدار سیدحسن نصرالله، فته است و با وی درباره بازسازی

آخرین تحولات مربوط به کرانه غربی و سطوح مختلف مبارزه جهاد اسلامی با رژیم صهیونیستی از اشکال نظامی گرفته تا سیاسی و رسانه ای، مذاکره کرد. آنان همچنین درباره تحولات منطقه ای و انتظاراتی که از نقش محور مقاومت در منطقه نیز مشخص است، در یکی دو سال اخیر که رژیم صهیونیستی در این بدست سیاسی فرو رفته و نماد آن را می توان در برگزاری انتخابات پارلمانی پیاپی مشاهده کرد، تل آویو پیش از هر زمان از یک سو دچار احساس ضعف شده است و از سوی دیگر اعتماد ساکنان اراضی اشغالی به خود را در پایین ترین میزان خود می بیند. ریشه های این

رژیم صهیونیستی، از همگرایی شاخه های محور مقاومت در منطقه نیز بشدت نگران است و همین باعث رفتارهای تهاجمی اخیر آن شده است. دلایل نگرانی های تل آویو از همگرایی شاخه های مقاومت در منطقه نیز مشخص است. در یکی دو سال اخیر که رژیم صهیونیستی در این بدست سیاسی فرو رفته و نماد آن را می توان در برگزاری انتخابات پارلمانی پیاپی مشاهده کرد، تل آویو پیش از هر زمان از یک سو دچار احساس ضعف شده است و از سوی دیگر اعتماد ساکنان اراضی اشغالی به خود را در پایین ترین میزان خود می بیند. ریشه های این



این قانون با مشارکت ۱۵ سناتور جمهوریخواه و ۵۰ دموکرات مجلس سنا در برابر ۳۳ رأی مخالف انجام گرفت. این در حالی است که انجمن سلاح آمریکا که بزرگترین لابی سلاح در امریکا است با آن مخالفت و از همسویی جمهوریخواهان انتقاد کرده است. از طرفی الزام به جذب هوادار میان دو حزب، چشم انداز آینده این قانون را در حاله ای از ابهام فرو می برد. زیرمختص نیست جمهوریخواهان بعد از روی کار آمدن تا چه اندازه منافع خود را بر مصالح تیراندازی های فزاینده و نامنی ناشی از حمل سلاح طی ماه های گذشته، باعث شده است، مساله کنترل سلاح در امریکا به موضوع جدی این جامعه تبدیل شود. طوری که مقامات امریکایی مجبور شدند پس از ۳ سال و به ارزش ۲۰ تریلیون دلار برای کنترل شرایط قوانینی را برای سلاح تصویب کنند. تصویب

نگاهی به مهم ترین فاکتورهای رقابتی جمهوریخواهان و دموکرات های آمریکا در انتخابات میان دوره ای کنگره

طناب کشی احزاب امریکایی روی رینگ بحران ها

امریکایی ها سیاست های باین را مسبب افزایش تورم دانسته و ۸۳ درصد نیز تورم را مساله ای بسیار مهم در انتخابات نوامبر کنگره می دانند. این در حالی است که آمار بیگاری هم بر اثرات تورمی جامعه افزوده است. به گفته روزنامه نیویورک پست باین باوجود ادعا برای اشتغالزایی، هیچ شغلی ایجاد نکرده بلکه فقط مشاغل قبل از همه گیری کرونا را احیا کرده است. از همین رو میزان ناراضیاتی از وضعیت موجود اقتصادی شرط تعیین کننده ای در انتخابات پیش رو در کنگره و پس از آن برای ریاست جمهوری است. دولت بایدن پس از روی کار آمدن با چالش های زیادی مواجه بوده و از نظر جامعه امریکا تصمیم گیری های نادرست رئیس جمهور باعث به وجود آمدن رونویزی، ماه گذشته تورم در ایالات متحده برخی تحلیلگران نیز بر این باورند، کاخ سفید با گره زدن قیمت بالای گاز به جنگ اوکراین و این استدلال که تورم ناشی از همه گیری ویروس کرونا بوده و موقتی خواهد بود، سعی کرده مردم را با کالاهای و اجناس را موقتاً افزایش قیمت بنزین که بخش مهمی از آن ناشی از جنگ در اوکراین است، می دانند. تاخیر سه ماه گذشته نظرسنجی ها نشان می دهد، تقریباً از هر ۱۰ رأی دهنده امریکایی، ۹ نفر نگران افزایش تورم هستند. همچنین ۶۱ درصد از

برخی بیندیشند تا بتوانند جایگاه اکثریت خود را